关于做好学生“五·一”假期安全工作的通知

各系：

根据学院五一放假通知，为确保学生的人身和财产安全，现将做好“五·一”假期学生安全工作的有关事宜通知如下：

一、各系“五·一”假期前做好学生的安全教育工作，普及安全常识，加强学生对人身、财产安全的防范意识，确保避免传染疾病、传销、诈骗、被盗，杜绝踩踏、车祸、火灾和溺水等事故的发生。尤其要加强出行的交通安全教育。其次，要求做好学生宿舍的安全检查，注意防火防盗，彻底排查可能存在的不稳定因素和安全隐患，保持宿舍假期的正常秩序，按时作息，不违章使用电器，不酗酒滋事，不留宿外人等。

二、假期期间，各系、各班级和各学生团体在未经学院批准的情况下，不得以班级或集体名义组织学生外出活动。要及时掌握学生的出行动态信息，对私自牵头组织外出活动的要第一时间制止。同时各院系对学生假期离校实行登记制。

三、各系要加强假期期间的值班管理，严格按照学院值班制度做好具体安排。凡在假期期间违反国家有关法律法规和学院相关规定，违反社会公德和大学生行为准则者，将按有关规定严肃处理。

四、各系要实时了解学生假后返校情况，要求辅导员5月2日晚对学生返校情况进行统计，各系汇总后上报学生处。

特此通知。

                                          学生处

二〇一六年四月二十七日